ACTIVO

| Activo Circulante
|Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
Tofal de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

FBienas Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdidﬁ o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

418,848,660.46
63,374,875.28

14,697,644.59

4,150,904.57
0.00

-9,608,727.43
372,748.54

491,835,108.01

6,625,186.24
0.00

7,703,035,409.42

1,066,658,470.07
706,822.69

-1,394,289,095.07
0.00
0.00

0.00

7,372,736,793.35

7,864,671,899.36

461,029,381.45
61,198,220.26

14,385,583.31

3,155,534.42
0.00

-12,931,885.92
372,748.54

527,209,582.06

5,584,891.24
0.00

7,679,634,119.66

1,034,671,303.27
340,000.00

-1,243,445,933.24
0.00
0.00

0.00

7,476,784,380.93

8,003,993,962.99

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

L ’ i in O,

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de
la Hacienda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Pdblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda

2024

1,188,853,197.01
0.00

0.00

0.00
0.00

44,118,151.81

0.00
0.00

1,232,971,348.82

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

1,232,971,348.82

686,171,810.22

627,980,132.66
58,191,677.56

0.00

5,945,428,740.32

-92,091,178.86

1,473,039,060.29
4,575,406,992.83
0.00

-10,926,133.94

0.00

0.00
0.00

6,631,600,550.54

2023

1,170,766,239.38|
0.00

0.00

0.00
0.00

45,667,002.48

0.00
0.00

1,216,433,241.86

0.00]

0.00

0.00
0.00

0.00]
0.00]

0.00

1,216,433,241.86

685,786,316.22

627,980,132.66
57,806,183.56

0.00

6,101,774,404.91

129,628,008.32

1,407,685,537.70]
4,575,406,992.83|
0.00]

-10,926,133.94

0.00]
0.00

6,787,560,721.13

PablicaPatrinonio 7,864,571,899.36 8,003,993,962.99)
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
MTRO. LUIS ALFONSO RIVERA CAMPOS

LIC. ALBERTO EﬁPIWDIGKENS

DIRECTOR ADMINSTRATIVO
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